Version 405

2023

Nimalift.dk
Nimalift.se

HEl Manual til deluxe saxlift til
. nedsaenkning - 3000 kg

Fra side 1

- Manual till deluxe saxlyft till
nedsankning - 3000 kg

Fran sida 33

Nimalift ApS, Klgvermarken 117, 7190 Billund




Indholdsfortegnelse

1. INTRODUKTION 3
1.1 TAK FORDI DU K@BTE EN AUTOLIFT HOS NIMALIFT 3
1.2 TRANSPORT 3
1.3 UDPAKNING 3
1.4 SIKKERHEDSINSTRUKTIONER 3
1.5 FORMAL 4
1.6 ANSVAR 4
1.7 SKILTNING PA LIFTEN 5
2. TEKNISKE SPECIFIKATIONER 6
2.1 OVERORDNET DESIGN

3. MONTERING

3.1 STOBETEGNING 8
3.2 SAMLING (ESTIMERET MONTERINGSTID: 5 TIMER) 9
4. PROCEDURE INDEN LIFTEN TAGES I BRUG 14
5. INSTRUKTIONER TIL BRUG AF LIFTEN 14
5.1 KONTROLPANEL 14
5.2 BETJENING AF AUTOLIFTEN 15
5.3 MANUAL N@DSZANKNING 15
6. VEDLIGEHOLDELSE 16
6.1 DAGLIG VEDLIGEHOLDELSE 16
6.2 UGENTLIG VEDLIGEHOLDELSE 16
6.3 MANEDLIG VEDLIGEHOLDELSE 16
6.4 ARLIG VEDLIGEHOLDELSE (VISUEL OVERSIGT FIG. 15) 16
6.5 ARLIGT HOVEDEFTERSYN 18
6.6 HYDRAULIKOLIE 19
7. FEJLFINDING 20
8. RESERVEDELSLISTE 21
9. ELEKTRISK TEGNING 28
10. HYDRAULISK TEGNING 29
11. DEMONTERING 30
12. BORTSKAFFELSE 30
13. LOGBOG FOR VEDLIGEHOLD OG REPARATIONER AF MASKINEN 31




1. Introduktion

Ovenstdaende advarselssymbol fremgar flere steder i denne manual. Symbolet skal ggre operatgr
og eller bruger ekstra opmaerksom pa vigtige sikkerhedsaspekter vedrgrende dette produkt.

Er indholdet af denne naervaerende tekniske dokumentation uforstaelig eller uklar for brugeren,
skal der rettes henvendelse til den ansvarlige i virksomheden. Fejlagtig brug kan medfgre risiko for
handlaesioner, klemning eller andre alvorlige sundhedsskader.

1.1 Tak fordi du kgbte en autolift hos Nimalift

Denne manual er udarbejdet for at give ejer og/-eller bruger en basisviden om korrekt brug og
vedligehold af denne maskine. Lees denne manual grundigt fgr brug og fglg instruktionerne
grundigt for, at sikre korrekt, sikker og effektiv brug. Hav altid denne manual i neerheden af
maskinen. Hvis dette ikke er muligt, skal det ved liften tydeligt markeres, hvor manualen
opbevares.

1.2 Transport

Transport af maskinen bgr kun forega i den originale emballage eller tilsvarende og kun i den
liggende position som liften bliver leveret i. Derudover er det vigtigt, bade for ikke at beskadige
maskinen og personer at man har det rigtig Ipftegrej som f.eks. en gaffeltruck.

Hvis liften efter udpakning flyttes med gaffeltruck skal der vaere sikring rundt om liften og gaffel pa
trucken. Arbejdsinstruktionen forbyder desuden et ungdigt hgjt Igft, ligesom lgft henover
personer eller dyr ikke ma forekomme.

1.3 Udpakning

Fjern emballagen forsigtigt sa du ikke kommer til skade eller ridse maskinen. Efter udpakning er
det vigtigt at tjekke at alt er med, ved hjalp af nedenstaende stykliste. Tjek desuden at maskinen
ikke er blevet beskadiget under transport. Er varen beskadiget kontaktes Nimalift.dk og maskinen
ma ikke tages i brug.

1.4 Sikkerhedsinstruktioner
e Laes brugervejledningen fgrst og fglg altid fabrikantens sikkerhedsprocedure.

e Kun instrueret personale ma betjene og indstille liften.

e Liften ma kun benyttes af personer over 18 ar.

e Liften ma ikke benyttes som personlift eller til personlgft. Det er strengt forbudt.

e Stop anordning er placeret uden for arbejdsomradet.

e Alle sikkerhedsanordninger skal testes jeevnligt.

e Liften ma ikke benyttes med defekte sikkerhedsanordninger.

e Sgrg for at benytte Igfteklodserne pa bilens angivne lgftepunkter, se bilens
instruktionsbog.



e Inden bilen Igftes, husk at treekke handbremsen.

e Sgrg for at bilens dgre, motorhjelm og bagklap er lukkede inden bilen Igftes eller seenkes.

e Nar bilen Igftes, stop efter 25 centimeter og tjek at gummiklodserne pa liften er forsvarligt
placeret ifglge bilens Igftepunkter, se bilens instruktionsbog.

e Hold ngje gje med bilen og liften nar bilen Igftes og seenkes.

e Sgrg for at holde liften ren og fri for vaerktgj og andre genstande som kan falde ned.

e Lad ikke andre komme i neerheden af liften mens den haeves eller senkes.

e Brug kun liften til dens oprindelige formal.

e Overbelast ikke liften. Lgftekapaciteten er angivet under de tekniske data samt pa et skilt
pa liften. Se punkt 1.7 for placering pa liften.

e Det anbefales at beskytte sig med sikkerhedsfodtgj og handsker.

e Beskyt alle elektriske dele mod fugt.

e Beskyt liften mod uautoriseret brug ved at lase hovedafbryderen.

e Uregelmaessigheder skal straks meddeles den ansvarlige.

1.5 Formal
Formalet med denne autolift er at Igfte biler og andre motorkgretgjer pa fire hjul med en

maksimal vaegt pa 3000 kg. Det er ikke tilladt at benytte liften til at Igfte mennesker eller andre
ting som ikke er specificeret i denne manual. Producenten kan ikke blive holdt ansvarlig for skader
opstaet ved forkert brug af liften.

Liften ma ikke benyttes til andre formal, hvis dette skulle ske vil CE-maerkningen bortfalde og en
ny risikovurdering med dokumentation og CE-maerkning skal finde sted.

1.6 Ansvar

Fabrikanten eller dennes repraesentant er uden ansvar hvis der demonteres eller &endres pa
konstruktionen, el- eller hydrauliksystemet samt andre sikkerhedsaspekter og funktioner som er
relateret til den oprindelige konstruktion. Skulle dette ske vil fabrikantens eller dennes
repraesentants CE-maerkning bortfalde og en ny risikovurdering med tilhgrende dokumentation
skal udfgres.

| risikovurderingen er der ogsa taget hgjde for nogle uforudsigelige tiltag, det kan dog ikke
udelukkes at alle aspekter er forudset. Skulle der forekomme operatgr- eller anden persons tiltag,
som er i strid med brugsanvisningens sikkerhedsanvisninger og advarsler, geelder
risikovurderingen ikke. Der ma derfor foretages en ny vurdering, for at finde ud af om tiltaget er
en bevidst omgaelse af brugsanvisningen eller mangler heri.



Andre regler, fastlagt af nationale eller andre myndigheder eller af virksomheden selv, skal
overholdes. Overtraedes disse, fralaegger fabrikanten eller dennes repraesentant sig ethvert ansvar
for skader pa personer eller materiel.

Liften skal betjenes i overensstemmelse med de instruktioner og anvisninger, der er givet i
vejledninger, der tilsammen udggr brugsanvisningen for liften.

Med operatgrer forstas alle personer, der arbejder ved liften, savel operatgrer som ansatte, der er
beskaeftiget med eksempelvis af- og palaesning, renggring, vedligehold osv. Kun de personer, der
som led i deres arbejde har brug herfor, ma fa adgang til liften.

Hvis det er ngdvendigt at give adgang til liften for personer, der ikke har kendskab til funktionen
(eksempelvis i forbindelse med reparation, besgg eller demonstration), skal dette ske under de
forud fastlagte sikkerhedsmaessige foranstaltninger. Den ansvarlige for liftens drift skal veere
orienteret om tilstedevaerelsen af fremmede.

Operatgrer og reparatgrer der skal betjene eller arbejde ved liften, skal gennemga uddannelsen i
brug af denne, fgr arbejdet ved liften ma finde sted. Det er brugerens ansvar at gennemfgre den
ngdvendige uddannelse af operatgrer.

1.7 Skiltning pa liften

Alle advarselsskilte pa liften er monteret, sa brugeren altid kan holde sig orienteret om hvordan
liften bruges sikkerhedsmaessigt forsvarligt. Det er derfor vigtigt, at disse skilte holdes rene og
synlige. Er du | tvivl om advarselssymbolernes betydning skal der rettes henvendelse til den
sikkerhedsansvarlige i virksomheden.

A X A AL

Fig. 1 - Advarselsskilt

Fig. 2 - Placering af advarselsskilt pGd maskinen



2. Tekniske specifikationer

Maksimal Lgftehgjde: 1900 mm
Maksimal Igftekapacitet: 3000 kg
Loftetid: 60 sek.
Saenketid: 55 sek.
Motor: 2,6 kW
Stremforsyning: 400V
St@jniveau: <65dB




2.1 Overordnet design
Herunder ses tegninger pa liften med vejledende mal.

1455-1900

150

MAX1900

355

370

MAX3200

—
3

%3 LIFT 3.
> o
2

D

'E
o 2
2 LIFT §
8

1255 ]

120

Fig. 3 - Maskinens vejledende mal




3. Montering

Liften skal nedbygges i et betongulv. Bunden af de to huller skal vaere minimum 150 mm ogi en
afstand af 1,5 meter fra andre forankrede objekter. Betonstyrke C25. Betongulvet skal veere helt

plant pa det punkt hvor liften installeres.

3.1 Stpbetegning

Kantrolboks
‘g Max. 3200 mm (Slangerme kan forlaanges) Ror til slanger skal vaere 2cm fra ende kant
g ¢ 1 \
©: 75 mm ror til slanger ©: 75 mm ror 1l slanger
370 mm
Kontrolboks kan sta til
venstre som pa
tegningen, men kan
o0gsa monteres i hojre
. side. ] Vandaflob Vandaflob —
780 mm D
o
{j} . : {j{} S
Korselsretningen
| e e |
590 mm
-
o
o
3
©@: 75 mm ror til slanger 3

Beton C25

wiw st

Fig. 4 - St@betegning

**VIGTIGT** HUSK EFTERSPZANDING AF ALLE SKRUER, M@TRIKKER OG BOLTE. BADE
PA MASKINEN OG INDE I KONTROLBOKSEN.



3.2 Samling (Estimeret monteringstid: 5 timer)
1. Pak liften ud og placer den i hullerne. Hvis du kigger pa fig. 5 leengere nede af siden sa kan du se
at ”"P1” skal vaere den venstre sakse. Det er ogsa der hvor tilslutningsslangen ”A” sidder pa.

2. Placer de to covere til beskyttelse af hydraulikslangerne i hullerne i samme ende som
hydraulikslangerne pa liften.

3. Tilslut hydraulikslangerne som anvist pa nedenstaende tegning. Hydraulikslangerne er maerket
med hhv. A, B, C1 og C2. Saet dem sammen saledes. Den klare plastslange samles ved hjzlp af T-
stykket og tilsluttes inde i kontrolboksen, pa studsen med omlgber. Det er vigtigt at sgrge for at
alle fittings er pakket med olietape og spaendt til. Det geelder ogsa for fittings der allerede er
monteret pa liften og i kontrolboksen. Hydraulikslangerne A og B kan monteres vilkarligt pa
motorenheden i kontrolboksen. @nsker du at kontrolboksen skal sta til den anden side, sa kan det
gores ved at bytte om pa A og B slangerne, saledes at A slangen fra kontrolpanelet, monteres pa B
tilslutningen pa saksen og omvendt. Den klare PU-slange skal ogsa byttes om.

OBS: Motorenheden star pa gummibeslag og kan nemt treekkes ud at kontrolboksen for at give
bedre adgang til fering af kabler og montering af hydraulikslanger.

P1 P2
(0 (. { fi
[q_&._‘.._l Dege
Returventil med
elektrisk solenoid
Sikkerheds solenoid
(kredslgb 1)
Sikkerheds solenoid
) — s Y — (rexlsiti 2)
[ HD = MRS
=] fl 2 A \
T | i‘ I \
|
H E.'IE]:I = o e —e, |
= =]
L g caell || [
Y thiged] |
VI
= (ﬁn 8
COET '_I&
,=_ e
K o8 A
2
1= = i}
|.\.--*Jgﬁ__-_._1f_rr
ol ===l

Fig. 5 - Oversigt over motorenhed og tilslutning af hydraulikslanger



4. Pafyld 10 liter hydraulikolie (viskositet 32). Resten af hydraulikolien skal pafyldes senere.
Vi anbefaler at benytte en god hydraulikolie med et hgjt viskositetsindex (150 eller hgjere)

5. Lokaliser stremkablet inde i kontrolboksen og tilslut 400V til liften. BEMARK DETTE SKAL
UDF@RES AF AUTORISERET ELEKTRIKER. Det er vigtigt at liften kgrer pa 3 faser. Hvis liften ikke
lgfter sig, vendes blot 2 faser, sa motoren kgrer den modsatte vej rundt. ”N” Bruges ikke!

Fig. 6 - Tilslutning af 400V

6. Indkgring og udluftning af hydrauliksystem ggres ved at trykke pa op-knappen (1) samtidig med
at trykke pa overstyringskontakten til fotosensor (3). Hold disse knapper inde indtil liften er haevet
én meter op. Efterspaend alle fittings til slanger pa saksene. Seenk nu liften ved at trykke pa ned-
knappen (4) samtidig med overstyringskontakten til fotosensor (3). Nar liften er helt nede igen
males olieniveau vha. Olieniveaupinden. Efterfyld hydraulikolie om ngdvendigt indtil olieniveau
befinder sig mellem min. og maks. pa olieniveaupinden. | alt skal der pafyldes ca. 16L hydraulikolie
pa denne autolift.

Haev nu liften pa samme made som fgr ved at trykke pa (1) og (3) samtidig. Kgr liften helt til top og
hold knapperne nede i ca. 60 sekunder derefter. Nu udlufter og nivellere liften automatisk. DETTE
MA ALDRIG UDF@RES MED VAGT PA LIFTEN.

Fig. 7 - Udluftning af hydrauliksystem og nivellering af autoliften

10



7. Forbind de tre multistik inde i kontrolboksen til top -og bundsensor samt den fotoelektriske
sensor. Bemark numrene pa ledningerne, sa multistik forbindes korrekt.

Fig. 8 - Samling af elektriske sensorer

8. Fod- og topsensor er monteret og justeret fra fabrikken. Topsensoren kan justeres ved at Igsne
aktiveringskransen og dreje den hvis man gnsker at liften skal stoppe i en lavere hgjde. Liften ma
ikke justeres til at stoppe i en hgjde over 1900mm inkl. gummiklodserne.

Fig. 9 - Justering af topsensor

11



9. Centre liften i hullet efter toppladen og haev nu liften til top. Bor nu ned igennem hullerne pa
liften til ekspansionsboltene. Der skal bores 8 huller med et 16mm bor. Hullets dybde skal vaere ca.
120mm. Renggr hullerne omhyggeligt og sla ekspansionsboltene ned. Tjek om toppladerne eri
vater begge veje og spaend ekspansionsboltene til 90nm. Er toppladerne ikke | vater kan de
nivelleres med fladjern eller lignende under bundrammen.

Fig. 10 - Boring af huller til ekspansionsbolte

10. Kontroller det dobbeltvirkende sikkerhedssystem ved at fjerne fronten pa kontrolboksen og
Igsne haetten pa returventilen (B). Fingerskruen i midten Igsnes helt. Find derefter en spids
genstand som du kan bruge til at pavirke ventilerne (A) én ad gangen. Liften ma gerne sanke sig
en smule, men skal stoppe efter kort tid. Hvis alt er OK, spaendes fingerskruen pa returventilen (B)
og beskyttelseshzetten og fronten monteres igen. Hvis det ikke er OK kontakt Nimalift.dk

Fig. 11 - Kontrol af det dobbeltvirkende sikkerhedssystem

12



11. Efter at det dobbeltvirkende sikkerhedssystem er testet skal autoliften nivelleres igen. Det
gores ved at trykke pa op-knappen (1) og overstyringskontakten til fotosensor (3). Kgr liften helt i
top til topsensoren aktiveres. Aben toplaget pa kontrolboksen og tryk og hold pa& op-knappen (1)
og overstyringskontakten til topsensoren (2) i 60 sekunder. Nu udlufter og nivellere liften
automatisk. DETTE MA ALDRIG UDF@RES MED VZAGT PA LIFTEN.

Fig. 12 - Udluftning af hydrauliksystem og nivellering af autoliften

13



4. Procedure inden liften tages i brug

Det er et lovkrav at liften og dens tilhgrende sikkerhedsfunktioner skal efterses inden liften
tages i brug. Vi anbefaler at dette eftersyn foretages af en autoriseret fagmand med den
ngdvendige ekspertise. Fremgangsmaden for dette eftersyn findes under punk 6.

5. Instruktioner til brug af liften

Loft altid bilen pa langs og placer altid Igfteklodserne pa bilens Igftepunker, som ofte er langs
med bilens vanger, men tjek altid bilens instruktionsbog for at sikre korrekt position.

5.1 Kontrolpanel

Ce o

Nodstop Alarm
Strom Ned 2 Ned

Fig. 13 - Oversigt over kontrolpanel

14



5.2 Betjening af autoliften
For at anvende liften korrekt og overholde sikkerhedskravene skal liften betjenes pa fglgende
made:

1. Haevning af bil

Placer Ipfteklodserne af gummi pa lgfteplatformen, og kontroller at de har den korrekte placering
under bilens lgftepunkter. Tryk og hold pa knappen “OP” og liften haever sig. Stop efter 25
centimeter og tjek at gummiklodserne pa liften, er forsvarligt placeret ifglge bilens Igftepunkter.
Hvis du haever liften op til maksimal hgjde vil liften automatisk stoppe nar toppositionen rammes.

2. Sikring af liften
Liften er udstyret med et dobbeltvirkende hydraulisk sikkerhedssystem, sa der er ikke ngdvendigt
at lase den mekanisk.

3. Senkning af bil

Tryk pa knappen "NED” og liften sanker sig indtil fodsensoren aktiveres. Nar fodsensoren
aktiveres vil liften stoppe med at kgre laengere ned. For at forseette ned trykkes og holdes den gule
knap ”NED 2”. Liften saenker sig nu helt til jorden og en alarmtone vil lyde imen:s.

TEST ALTID LIFTEN UDEN BIL PA INDEN BRUG.

5.3 Manual ngdsaenkning

| tilfaelde af stremnedbrud kan liften saeenkes manualt. Sluk hovedafbryderen og abn fronten pa
kontrolboksen. Fjern haetten pa returventilen (B) og fingerskruen i midten lgsnes helt. Find
derefter en spids genstand som du kan bruge til at pavirke ventilerne (A). Tryk begge (A) ventiler
ind og liften vil senke til jorden. Speend herefter fingerskruen igen og monter beskyttelseshatten.

Fig. 14 - Manual ngdsaenkning af liften

15



6. Vedligeholdelse

Det er vigtigt at liften vedligeholdes af sikkerhedsmaessige arsager, desuden vil vedligeholdelsen
veere med til at sikre lave reparationsomkostninger, og en lang levetid. Inden arbejdet med
vedligeholdelse og reparation pabegyndes skal fglgende tilsikres, saledes liften er forsvarlig at
arbejde med.

1. Frakobl den elektriske forbindelse.

2. Ved genstart efter reparation eller renggring skal reparatgren sikre, at alle
sikkerhedsdele og funktioner er tilbagestillet og testet. Operatgren skal informeres om
enhver andring, der kan have sikkerhedsindflydelse pa handtering og rutiner.

3. Alle farlige funktioner, som har vaeret under reparation skal vaere afprgvet og i sikker
tilstand fgr operatgren far lov at betjene maskinen.

6.1 Daglig vedligeholdelse
- Kontroller de hydrauliske koblinger og slanger for laekage.

- Kontroller ekspansionsboltene og efterspeend om ngdvendigt.
- Kontroller bolte, skruer og metrikker inden brug.
- Kontroller gulvet for belastningsrevner i naerheden af forankringsboltene.

6.2 Ugentlig vedligeholdelse
- Kontroller at de bevaegelige dele er rengjort.

- Kontroller hydraulikniveauet i olietanken med den medfglgende oliepind i proppen.

6.3 Manedlig vedligeholdelse
- Kontroller at de bevaegelige dele er rengjort.

- Kontroller hydrauliksystemet og stram om ngdvendigt de hydrauliske sammenslutninger.
- Kontroller slidtilstanden pa hjul, aksler og glideklodser.
- Kontroller slidtilstanden pa lgfteplatform og relevante forlaengere.

6.4 Arlig vedligeholdelse (visuel oversigt fig. 15)
- Kontroller alle baerende aksler og bgsninger.

- Kontroller hydraulikslanger, ventiler, tilslutninger og fastggrelse.
- Grundig smegring af glideklodser samt indvendigt i hjgrner hvor der er kontakt med glideklodser.
- Grundig smegring af aksler.

Ved defekter skal dele udskiftes inden liften ma benyttes igen!

16



/

Fig. 15 - Tjek ved drlig vedligeholdelse af maskinen

17



6.5 Arligt hovedeftersyn
For at liften overholder kravene fra arbejdstilsynet er det vigtigt, at din lift far foretaget et arligt

hovedeftersyn. Hovedeftersynet omfatter fglgende punkter:

o Meerkater

= Tilladt belastning i kg fremgar tydeligt.
=  ”“PERSONTRANSPORT FORBUDT".

=  Fabrikat, fabrikationsnummer, produktionsar samt importgrens navn og adresse.

=  Maeerkater/symboler pa kontrolboksen til styring af liften.

o Elektrisk system

= Kontroller hovedafbryderens funktion samt ngdstop.

= Kontroller at trykknapperne til liften fungerer korrekt, samt at de afbryder
funktionen i samme gjeblik, at de slippes.

= Kontroller tilstanden af alle kabler samt kabelforbindelser.

o Sikkerhedsudstyr
=  Kontroller det dobbeltvirkende hydrauliske sikkerhedssystem.

o Fastggrelse

= Kontroller tilspeendingen af liftens ekspansionsbolte. Spaend om ngdvendigt til
120nm

o Smgring
= Kontroller, om liften er korrekt smurt.

o Svingarme og lgftekonsoller

=  Kontroller Igftepuder.
= Kontroller Ipftekonsollerne.

o Vibrationer
=  Kontroller om liften kgrer korrekt og uden vibrationer.

o Bolte og motrikker
= Kontroller bolte og meatrikker, og efterspaend/udskift om ngdvendigt.

o Alle beveaegelige dele
= Kontroller alle gvrige beveegelige dele — Lejer, glideflader m.v.

o Haeve- og senkefunktion
= Kontroller om liften kgrer problemfrit fra bund til top.

18



6.6 Hydraulikolie

Olien som anbefales til vores lift er Rektol HVLP ISO VG 32, som blandt andet kan kgbes pa vores
hjemmeside www.nimalift.dk. Hvis liften ikke skal bruges i en lzengere periode, opfordres der til at
liften g@res ubrugelig ved at:

o Fjerne strgmtilslutningen til motoren
o Temme olietanken
o Smgre de bevaegelige dele.

19


https://www.nimalift.dk/

7. Fejlfinding

Problem

Arsag / Lgsning

Den grgnne lampe i kontrolpanelet lyser ikke.

1. Tjek om liften er tilsluttet strgmforsyningen (3 x
400V)

. Tjek om hovedafbryderen er taendt.

. Tiek om ngdstop er aktiveret.

. Tiek om automatsikringen er slaet fra.

. Kontakt Nimalift.dk

u b wN

Der er lys i den grgnne lampe, men der sker ingenting
nar der trykkes pa ”Op” knappen.

1. Tjek om liften far 400V pa alle 3 faser.
2. Hvis topsensor er aktiveret kan liften ikke lpfte

hgjere. Juster topsensor sa liften maksimal kan lgfte

1900mm.

3. Hvis fotosensor ikke modtager signal retur kan
liften ikke Igfte. Tjek om signalet er brudt.

4. Kontakt Nimalift.dk

Der er lys i den grgnne lampe, og nar der trykkes pa
"0p” knappen kgrer motoren, men liften haever sig ikke.

1. Tjek om liften far 400V pa alle 3 faser.

2. Tjek om liften har korrekt maengde hydraulikolie i
olietanken.

3. Motoren kan kgre den forkerte vej rundt. Vend 2
faser i CE-stikket.

4. Defekt envejs- eller returventil.

5. Kontakt Nimalift.dk

Der er lys i den grgnne lampe, og nar der trykkes pa
”"Ned” knappen sker der ingenting.

1. Hvis fodsensor er aktiveret kan liften ikke seenke

mere pa “ned” knappen. Tryk nu pa den gule "Ned

2” knap for at saenke til bund.
2. Hvis fotosensor ikke modtager signal retur kan
liften ikke saenke. Tjek om signalet er brudt.
. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.
4. Kontakt Nimalift.dk

w

Der er lys i den grgnne lampe, og nar der trykkes pa
"Ned 2” knappen sker der ingenting.

1. "Ned 2” knappen virker kun nar fodsensor er
aktiveret.

2. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.

3. Kontakt Nimalift.dk

Liften kan ikke Igfte bilen, den stopper eller lyder
overbelastet.

1. Tjek at liften minimum far 3 x 400V 13A.

2. Juster oliefremdriftsventilen pa siden af pumpen.
Juster den ind ad for at gge liftens kapacitet.
Kontakt Nimalift.dk ved spgrgsmal.

20



8. Reservedelsliste
Alle reservedele til dette produkt findes pa vores hjemmeside. Siden med reservedele kan tilgas
via www.nimalift.dk. Pa vores hjemmeside finder du altid en opdateret liste med reservedele som

kan bestilles direkte via nettet. Hvis du ikke kan finde den reservedel du mangler sa kontakter du
os blot pa 69 15 91 00 eller info@nimalift.dk.

Vi er lagerfgrende pa samtlige reservedele og leveringstiden er normalt 1-2 hverdage.

Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Lgfteplatform 2 3 Sikkerhedspal til udtreek 2
Udtreek til Igfteplatform 2 4 M8x45 bolt 2

21


http://www.nimalift.dk/
mailto:info@nimalift.dk

Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 @verste ydre sakseramme 2 37 Fotosensor 1
2 @verste Indre sakseramme 2 38 M3x50 bolt 2
3 Nederste ydre sakseramme 2 39 M4x30 bolt 4
4 Nederste indre sakseramme 2 40 Beslag til top- og bundsensor 2
5 Slavecylinder 2 41 Top- og bundsensor 2
6 Hovedcylinder 2 42 Afstandsskive M4 4
7 Lasering 25 12 43 Fjederskive M4 4
8 B@sning 20 44 Mgtrik M4 4
9 Aksel 2 45 Justeringsring til top- og bundsensor 2
10 Lasering 20 8 46 Beslag til justeringsring 2
11 Aksel til cylinder 4 47 M4x25 bolt 4
12 Mgtrik M20 10 48 M5x10 bolt 2
13 Lgftestang 4 49 Cylinderhoved 2
14 B@sning 2 50 Skrabering 36x44x5 2
15 Aksel 2 51 Pakning 36x46x8 2
16 Aksel til cylinder 2 52 Styrering 36x25x2,5 2
17 Afstandsskive 4 53 Top til slavecylinder 2
18 Aksel 4 54 O-ring 60x3,1 2
19 Nylon afstandsstykke 2 55 Stempelstang 2
20 Bgsning 4 56 O-ring 24x2,4 2
21 Bgsning 4 57 Pakning 60x48x20,5 2
22 Mgtrik M20 4 58 Stempelhoved slavecylinder 2
23 B@sning 4 59 Lasering 920 4
24 Mgtrik M25 8 60 Slavecylinderrgr 2
25 Bgsning 4 61 Forskruning 2
26 Komplet hjzlper 2 62 Slangebrudsventil 2
27 Aksel 4 63 Oliergr 2
28 B@sning 24 64 Hovedcylinderrgr 2
29 Aksel 4 65 Forskruning 2
30 Aksel 8 66 Pakning 70x58x20,5 2
31 Lasering 19 8 67 Stempelhoved hovedcylinder 2
32 Nylon glideklods 8 68 O-ring 70x3,1 2
33 M3x30 bolt 2 69 Top til hovedcylinder 2
34 Refleks 1 70 Beskyttelsesplade 2
35 Aksel 2 71 M6x10 bolt 4
36 Mgtrik M3 4 72 Afstandsskive M6 4

\»‘\u r,fi‘?g 2 5 30 828 31 o
= <. 49 29
4 688952 V\: 5510 27 : '”“2? ,7_28 27 2 1 48
= 5% 17w 5, — —2*32
p i 85 op S Wit kel 2 : 8958 3'2 :
&1 & N T S « 1. T
3 56 S 96 s 5 23 e s 7 o 25— T2
® 6559 3 saﬂ 13, - 2 « " b ,3 - % s i 3
o i P Lk o0, : i 3.1{8 & 7 3
~ 63 60 287 o= N g /T
Cacr 62 =~ ¥ s 3738 7 47
61 6 > 7 g o7~} 38 7 S s o & 48
5 g 414243 44 25 o i SN
7 6 5 4

22



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal

1 Toplage 1 10 M3x30 bolt 6
2 M4x8 bolt 4 11 Kabelstik til solenoidventil 3
3 M5x12 bolt 6 12 Hydraulisk motorenhed 1
4 Komplet elektrisk panel 1 13 Beslag til motorenhed 2
5 Komplet top med trykknapper 1 14 Gummipude 4
6 Beslag til stremkabel 1 15 M8x10 bolt 4
7 Handtag 2 16 Nedre kabinet 1
8 Bagplade 1 17 Kabelgennemfgring 1
9 Frontlage 1

23




Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
37 @vre kabinet 1 42 Op- og ned knap 2
38 Hovedafbryder 1 43 Kontakter 4
39 Overstyringskontakt 1 44 Ned 2 knap 1
40 Ngdstop 1 45 Strgmindikator 1
41 Alarm 1

24




Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
18 Automatsikring 1 28 Bagplade 1
19 Transformer 1 29 Kapacitator 1
20 M4x8 bolt 4 30 Klemraekke 1
21 Fjedreskive M4 4 31 Diode 1
22 Afstandsskive M4 4 32 Kabelgennemfgring 7
23 M4x16 bolt 2 33 Sokkel til relae 3
24 Diodebro 2 34 Kontakter 1
25 Overstyringskontakt 1 35 Lang DIN skinne 1
26 Beslag til overstyringskontakt 1 36 Kort DIN skinne 1
27 Jordsymbol 1

25



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Ventilblok 1 24 Envejsventil 1
2 Olieniveauprop 1 25 O-ring 17x2 1
3 Returventil med solenoidventil 1 26 Gearpumpe 1
4 Afstandsskive M6 8 27 M8x85 bolt 2
5 Fjederskive M6 8 28 Oliereturrgr 1
6 Sikkerheds solenoidventil 2 29 Oliefilter 1
7 M6x8 bolt 1 30 Olie sugergr 1
8 Motoraksel forbindelsesled 1 31 Olietank 1
9 Motorbeslag 1 32 Prop 3/8 1
10 Motor 1 33 Gearpumpeaksel forbindelsesled 1
11 Fiederskive M8 6 34 Pakning 1
12 M8x20 bolt 4 35 Prop 4
13 M6x65 bolt 4 36 N/A 0
14 Manometer 1 37 N/A 0
15 Forskruning 2 38 Union 1
16 Ventilblok 1 39 Returhastighedsventil 2
17 Gevindstang M6x160 4 40 N/A 0
18 Mgtrik M6 4 41 N/A 0
19 Forskruning 1 42 N/A 0
20 O-ring 18x2,4 1 43 N/A 0
21 Prop 1 44 N/A 0
22 Overtryksventil 1 45 N/A 0
23 Kobberskive 16x20

14

15

18

17_

16

20

19—

21

20

26



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Hydraulisk motorenhed 1 10 Hydraulikslange L=5700 1
2 Hovedcylinder 1 11 Forskruning 4
3 Slavecylinder 1 12 Pakning 4
4 Hydraulikslange L=215 2 13 90° fitting 6
5 Hydraulikslange L=195 2 14 T-fitting 1
6 Hydraulikslange L=160 2 15 Forskruning 2
7 Hydraulikslange L=4370 1 16 PU slange 10x6,5x2300 1
8 Hydraulikslange L=1300 1 17 PU slange 10x6,5x900 1
9 Hydraulikslange L=1400 1 18 PU slange 10x6,5x4500 1
15 =

o ©
2 3
2 3
\\\.\ // \\ /
! I
5| 0|
11 12
\E ?1 6 e =iy
uf 8 f 8
s 0 | ?
xh“““ﬁ 6 6 i/“
4 L
\ ‘ .
Q Bapr———————1ypcH
Q ﬁﬂ 51 . J."f

9

10 14

27



9. Elektrisk tegning

Symbol | Beskrivelse Symbol Beskrivelse

QF1 Hovedafbryder SB3 ”"Ned 2”-knap

QF2 Automatsikring SB4 Overstyringskontakt til fotosensor
M Motor 2.6kW 3PH SB5 Overstyringskontakt til top og bundsensor
ST Termorelae SQ1 Topsensor
T Transformer 80VA SQ2 Fodsensor

V2 Ensretter SQ3 Fotosensor

KM Kontakter DC D Alarm

YV1 Solenoid ventil HL Strgmindikator

YV2 Sikkerheds solenoid (kredslgb 1) KAl Relze til topsensor

YV3 Sikkerheds solenoid (kredslgb 2) KA2 Relze til fodsensor

SB1 "0Op”-knap KA3 Relze til fotosensor

SB2 ”Ned”-knap

= a B -]
iE|% iF G
Z-E g =B
« s ¥ .
Fe]
= i =] e
oz - = = = 2 B i} g
— - T it =
_23 T B =S = & s
£g o b 5 B R
g B m = 5
= o= e el - E
= =
] ——z 3
230V
k2
Ay Ly
"
L K2 i
N
] 1
= g B
& + % :
L 2 £
i
! .
[ } = g
2 s = = E, w . ]
Tl At - ;
Y
1 - Ty 1 ™ i
& NS
- B LE \_\\/ >
£ 2
[ [ -
TT |
I 3| |
5 LE] .
—i | f = = = I
bR :
| B L
z
E_i = ;_ =y { |
=] T+ é
- I . -
|
7
[
F= z
=1 L i
|-}
111 [ 121 [ 131 uJv]w]aTs 8 | 13 [ 8 [ 18 [ 8 [ 18 [ 22 [ 23 [ 24 [ 22 [ 23 [ 25 [ 22 [ 23 [ 26
400V Motor 400V 3ph Termo- Solenoid Solenoid Solenoid Topsensor Bundsensor Fotosensor
rela apr gy




10. Hydraulisk tegning

Nr. Beskrivelse Nr. Beskrivelse

la P1 hovedcylinder 6 Overtryksventil

1b P2 hovedcylinder 7 Oliefilter

2a P1 slavecylinder 8 Hydraulikpumpe

2b P2 slavecylinder 9 Motor

3a Slangebrudsventil (Ma ikke demonteres) 10 Envejsventil

3b Slangebrudsventil (Ma ikke demonteres) 11 Manometer

4a Sikkerheds solenoid (kredslgb 1) 12a Kontrolventil til seenkning (kredslgb 1)
4b Sikkerheds solenoid (kredslgb 2) 12b Kontrolventil til seenkning (kredslgb 2)
5 Solenoid ventil

Ved skader pa ventiler, slanger samt andet som styre liften, ma liften ikke benyttes.

29



11. Demontering

1. Frakobling af strgm

Inden du gar i gang med at afmontere liften er det vigtigt at du frakobler stremmen til liften. Er
liften tilsluttet pa anden vis end med et alm. kraftstik i en stikkontakt skal dette ggres af en
elektriker.

2. Tomning af olie

Dette gg@res ved at Igsne bundproppen pa olietanken. Det er vigtigt, at liften er kgrt helt i
bundposition, for at sa meget som muligt af olien er Igbet tilbage i tanken.

3. Afmontering af olieslange og luftslange

Afmonter olieslangen hav noget kattegrus klar da der vil vaere lidt overskydende olie som ikke
kunne tappes af ved olietanken.

4. Fjern liften

Lasn mgtrikken pa ekspansionsboltene sa liften kan fjernes ned. (dette er et job for 2-3 mand da

liften er meget tung. Brug gerne lgfteredskaber)

Ekspansionsboltene kan enten bankes ned i gulvet eller skaeres af i gulvets niveau.

12. Bortskaffelse
Liften "parteres” op i jerndele, elektriske dele og olieaffald.
Jerndelene kan indleveres til skrot.

Olie og elektriske dele skal afleveres pa genbrugsstationen for korrekt bortskaffelse.

30



13. Logbog for vedligehold og reparationer af maskinen

Dato:

Arbejde udfort:

Udfart af:

31




32




Innehallsforteckning

1. INTRODUKTION 34
1.1 TACK FOR ATT DU KOPTE EN BILLYFT HOS NIMALIFT 34
1.2 TRANSPORT 34
1.3 UPPACKNING 34
1.4 SAKERHETSINSTRUKTIONER 34
1.5 ANDAMAL 35
1.6 ANSVAR 35
1.7 SKYLTNING PA LYFTEN 36
2. TEKNISKA SPECIFIKATIONER 37
2.1 OVERGRIPANDE DESIGN 38
3. MONTERING 39
3.1 GJUTA AV BETONG 39
3.2 IHOPSATTNING (ESTIMERAD MONTERINGSTID: 5 TIMMAR) 40
4. PROCEDUR INNAN LYFTEN BORJAR ANVANDAS 45
5. INSTRUKTIONER FOR ANVANDNING AV LYFTEN 45
5.1 KONTROLLPANEL 45
5.2 HANTERING AV BILLYFTEN 46
5.3 MANUELL NODSANKNING 46
6. UNDERHALL 47
6.1 DAGLIG KONTROLL 47
6.2 VECKOKONTROLL 47
6.3 MANADSKONTROLL 47
6.4 ARLIG KONTROLL (VISUELL OVERSIKT FIG. 15) 47
6.5 ARLIG HUVUDKONTROLL 49
6.6 HYDRAULOLJA 50
7. FELSOKNING 51
8. RESERVDELSLISTA 52
9. ELEKTRISKT SCHEMA 59
10. HYDRAULISKT SCHEMA 60
11. DEMONTERING 61
12. BORTSKAFFANDE 61
13. LOGGBOK FOR UNDERHALL OCH REPARATIONER AV MASKINEN 62

33



1. Introduktion

Ovanstaende varningssymbol framgar pa flera platser i denna manual. Symbolen ska gora
operator och/eller anviandare extra uppmarksam pa viktiga sdkerhetsaspekter géllande denna
produkt.

Ar innehallet av denna nirvarande tekniska dokumentation ej forstaelig eller oklar for anvandaren
ska hanvandande riktas till den ansvariga i verksamheten. Felaktig anvandning kan medfdra risk
for handskador, klamning eller andra allvarliga halsoskador.

1.1 Tack for att du kopte en billyft hos Nimalift

Denna manual ar utarbetad for att ge dgare/anvéandare en grundlaggande vetenskap om korrekt
anvandning och underhall av denna maskin. Lds denna manual grundligt innan anvandning och folj
instruktionerna grundligt for att sakerstalla korrekt, saker och effektiv anvandning. Ha alltid denna
manual i ndarheten av maskinen. Om detta inte ar mojligt ska det tydligt markeras var manualen
forvaras vid maskinen.

1.2 Transport

Transport av maskinen bor endast forega i originalemballaget eller motsvarande och endast i den
liggande position som lyften blir levererad i. Dar utover ar det viktigt, bade for att inte skada
maskinen och personer att man har den ratta lyftutrustningen som t. ex. en gaffeltruck.

Om lyften flyttas med gaffeltruck efter uppackning ska det finnas sakring runt om lyften och
gaffeln pa trucken. Arbetsinstruktionen forbjuder dessutom ett onddigt hogt lyft och dessutom far
lyft dver personer och djur inte férekomma.

1.3 Uppackning

Ta bort emballaget forsiktigt sa att du inte skadar eller repar maskinen. Efter uppackning ar det
viktigt att kontrollera att allt ar med, med hjalp av den medféljande komponentlistan. Kontrollera
dessutom att maskinen inte har blivit skadad under transporten. Ar varan skadad kontaktas
Nimalift.se och maskinen far ej anvandas.

1.4 Sakerhetsinstruktioner
e Las bruksanvisningen forst och folj alltid fabrikantens sakerhetsprocedur.

e Endast instruerad personal far hantera och stélla in lyften.

e Lyften far endast anvandas av personer 6ver 18 ar.

e Lyften far inte anvandas som personhiss eller till personlyft. Det dr strangt forbjudet.
e Stoppanordning ar placerad utanfoér arbetsomradet.

e Alla sdkerhetsanordningar ska testas regelbundet.

e Lyften far inte anvandas med defekta sakerhetsanordningar.

e Se till att anvanda bilens angivna lyftpunkter, se bilens instruktionsbok.

¢ Innan bilen lyfts, kom ihag att dra handbromsen.

34



e Se till att bilens dorrar ar ordentligt stangda innan bilen lyfts eller sanks.

e Nar bilen lyfts, stanna efter 25 centimeter och kontrollera att gummiblock pa lyften ar
ordentligt placerade pa bilens lyftpunkter, se bilens instruktionsbok.

e Hall ett 6ga pa bilen och lyften nar bilen lyfts och sanks.

e Se till att halla lyften ren och fri fran verktyg och andra féremal som kan falla ned.

e Latinte andra komma i narheten av lyften medan den hojs eller sanks.

e Anvand endast lyften till dess ursprungliga andamal.

e Overbelasta inte lyften. Lyftkapaciteten ar angiven under tekniska specifikationer samt pa
en skylt pa lyften. Se punkt 1.7 for placering pa lyften.

e Vid arbete under lyften ska alla rorliga funktioner vara i last stopp.

e Det rekommenderas att beskydda sig med sdkerhetssko och handskar.

e Skydda alla elektriska delar mot fukt.

e Skydda lyften mot icke-auktoriserad anvandning genom att lasa huvudbrytaren.

e Oegentligheter ska meddelas den ansvariga sa snart som mojligt.

1.5 Andamal
Denna billyft ar dgnad till att lyfta bilar och andra motorfordon pa fyra hjul med en maximal vikt pa

3000 kg. Det ar inte tillatet att anvanda lyften till att lyfta manniskor eller andra saker som inte ar
specificerade i denna manual. Producenten kan inte hallas ansvarig for skador skapade genom
felaktig anvandning av lyften.

Lyften far inte anvandas till andra syften, om detta skulle ske bortfaller CE-markningen och en ny
riskvardering med dokumentation och CE-markning ska ta plats.

1.6 Ansvar

Fabrikanten eller dennes representant ar utan ansvar om det demonteras eller dndras pa
konstruktionen, el- eller hydrauliksystemet samt andra sakerhetsaspekter och funktioner som ar
relaterade till den ursprungliga konstruktionen. Skulle detta ske kommer fabrikantens eller dennes
representants CE-markning falla bort och en ny riskvardering med tillhérande dokumentation ska
utforas.

| riskvarderingen finns det ocksa takhojd for nagra oférutsdgbara atgarder, det kan dock inte
uteslutas att alla aspekter kan forutsagas. Skulle operatoérs eller annan persons tilltag forekomma
som ar i strid med bruksanvisningens sakerhetsanvisningar och varningar géller inte
riskvarderingen. Det far darfor goras en ny vardering for att ta reda pa om atgarden ar en
medveten forbikoppling av bruksanvisningen eller saknad harav.

35



Andra regler, fastlagda av nationella eller andra myndigheter eller av verksamheten sjalv ska
hallas. Overtriads dessa avsager sig fabrikanten eller dennes representant sitt respektive ansvar for
skador pa personal eller materiel.

Lyften ska hanteras i 6verensstimmelse med de instruktioner och anvisningar som ar angivna i de
vagledningar som tillsammans utgor bruksanvisningen for lyften.

Med operatorer inkluderas alla personer som arbetar vid lyften, saval operatérer som anstallda
som handhar med exempelvis av- och palastning, rengoring, underhall o.s.v. Endast de personer
som pa grund av deras arbete har behov harav far ha tiligang till lyften.

Om det ar nodvandigt att ge tillgang till lyften for personer som inte har kinnedom om funktionen
(exempelvis i forbindelse med reparation, besdk eller demonstration), ska detta ske under i forvag
fastlagda sdakerhetsmassiga atgarder. Den ansvariga for lyftens drift ska vara orienterade om
narvarandet av frammande.

Operatorer och reparatérer som ska hantera eller arbeta vid lyften ska genomga utbildning i
anvandningen av denna innan arbetet med lyften far ta plats. Det dr anvdandarens ansvar att
genomfora den nddvandiga utbildningen av operatorer.

1.7 Skyltning pa lyften

Alla varningsskyltar pa lyften ar monterade sa att anvandaren alltid kan halla sig orienterad om
hur lyften ska anvandas sakerhetsmassigt ansvarsfullt. Det ar darfor viktigt, att dessa skyltar halls
rena och synliga. Ar du osiker pa varningssymbolernas betydelse ska hianvindande riktas mot den
sakerhetsansvariga i verksamheten.

A XA =D A ke AN L]

Fig. 1 - Varningsskylt

Fig. 2 - Placering av varningsskylt pé maskinen

36



2. Tekniska specifikationer

Ljudniva:

Maximal lyfthojd: 1900 mm
Maximal lyftkapacitet: 3000 kg
Lyfttid: 60 sek.
Sanktid: 40 sek.
Motor: 2,2 kW
Stromfoérsoérjning: 400V
<65dB

37



2.1 Overgripande design
Har visas ritningar pa lyften med tillh6rande matt.

1455-1900

150

MAX1900

355

370

MAX3200

5
B LYFT ‘G-
o 3
o
B
o e
v LYFT "
o
j=18
1435

N
o

Fig. 3 - Maskinens vigledande matt

38



3. Montering

Lyften ska monteras pa ett betonggolv. Golvets tjocklek ska vara minimum 150 mm och i ett
avstand pa 1,5 meter fran andra forankrade objekt. Betongstyrka C25. Betonggolvet ska vara helt
plant pa den punkt dar lyften ska installeras.

3.1 Gjuta av betong

Kontrollpanelen

Max. 3200 mm (Slangarna kan férlangas)
i
| 1,

355 mm

Rér for slangar ska vara 2 cm fran &ndkant

@: 75 mm ror till slangar

370 mm

Kontrollpanelen kan vara
till vanster som pa
ritningen, men kan aven
monteras pa hager sida.

Vatten aviopp

&

@: 75 mm rér till slangar

780 mm

P

Kérriktning

Vatten aviopp

&

@: 75 mm ror till slangar |

590 mm

wuw 0091

—
wuw g9l

ww g1

Beton C25

Fig. 4 - Gjuta av betong

**V[KTIGT** KOM IHAG ATT DRA AT ALLA SKRUVAR, MUTTRAR OCH BULTAR. BADA PA
MASKINEN OCH I KONTROLLBOXEN.

39



3.2 lhopsattning (Estimerad monteringstid: 5 timmar)
1. Packa upp lyften och placera den i halen. Om du kikar pa fig. 5 langre ned pa sidan kan du se att
”P1” ska vara den vanstra saxen. Det ar ocksa dar anslutningsslangen ”A” sitter.

2. Placera de tva skydden till att skydda de hydrauliska slangarna i halen i samma dande som de
hydrauliska slangarna pa lyften.

3. Anslut hydraulikslangarna som visat pa nedanstaende ritning. Hydraulikslangarna ar markta
med A, B, C1 och C2. Satt ihop dem sahar. Den klara PU-slangen samlas med hjalp av T-stycket och
ansluts inne i kontrollboxen till stutsen med 6verfallsmutter. Det ar viktigt att se till att alla fittings
ar packade med oljetejp och ar atspanda. Det géller ocksa for fittings som redan ar monterade pa
lyften och i kontrollboxen. Hydraulikslangarna A och B kan monteras villkorligt pa motorenheten i
kontrollboxen. Vill du att kontrollboxen ska sta pa andra sidan sa kan det géras genom att

skifta A och B slangarna sa att A-slangen fran kontrollpanelen monteras pa B-anslutningen pa
saxen och omvant. Den klara PU-slangen ska ocksa skiftas.

OBS: Motorenheten star pa gummibeslag och kan enkelt dras ut fran kontrollboxen for att fa
battre rum for dragning av kablar och montering av hydraulikslangar.

P1 P2

Returventil med

elektriska solenoid i, ;
\ N 7 A Manometer
5 .

Sakerhetssolenoid
(krets 1)

i

J_:r‘ — l—":’ ---------- ! Sakerhetssolenoid
o N = S | (krets 2)
)
] f . B
i
|
H i}l:]:l = o e —,
Hil = a
L‘.‘, :I_:[_-‘—El‘._lllﬂ |_:
| Bojjer o U
o 8
EngrT F‘&
el
X &
5.4 |
¢
I.u—ij;;—mr
o Hag U

Fig. 5 - Oversikt 6ver motorenhet och anslutning av hydraulikslangar



4. Fyll pa 10 liter hydraulikolja (viskositet 32). Resten av hydrauloljan maste fyllas senare. Vi
rekommenderar att anvanda en bra hydraulikolja med ett hogt viskositetsindex. (150 eller hogre)

5. Leta reda pa stromkabeln i kontrollboxen och anslut 400V till lyften. OBSERVERA ATT DETTA
SKA UTFORAS AV AUKTORISERAD ELEKTRIKER. Det ir viktigt att lyften kor pa 3 faser. Om lyften
inte lyfter sig, vands 2 faser, sa motorn kér motsatt vag runt. ”N” anvands inte!

Fig. 6 - Anslutning av 400V

6. Inkoérning och utluftning av hydrauliksystem gors genom att trycka pa "Upp”-knappen (1)
samtidigt som Overstyrningskontakten till fotosensorn (3) trycks ned. Hall dessa knappar inne tills
lyften har hojt sig en meter. Efterspann alla fittings till slangar pa saxarna. Sank nu lyften genom
att trycka pa "Ner”-knappen (4) samtidigt med 6verstyrningskontakten till fotosensor (3). Nar
lyften ar i bottenldage mats oljenivan med hjalp av oljestickan. Efterfyll med hydraulikolja om
nddvandigt tills oljenivan befinner sig mellan min. och max. pa oljestickan. Totalt ska ca 16L
hydraulikolja fyllas pa i denna billyft.

HOj nu lyften pa samma satt som innan genom att trycka pa (1) och (3) samtidigt. Kor lyften helt
upp i topplage och hall sedan knapparna nere i ca 60 sekunder. Nu luftar och nivelleras lyften
automatiskt. DETTA FAR ALDRIG UTFORAS MED VIKT PA LYFTEN. Kor sedan ner lyften till ca 1
meters hojd. Detta gors genom att trycka pa (4) och (3) samtidigt.

Fig. 7 - Luftning av hydrauliksystem och nivellering av billyften

41



7. Anslut de tre multikontakterna inne i kontrollboxen till topp- och bottensensor samt den
fotoelektriska sensorn. Notera siffrorna pa ledningarna sa att kontakterna ar korrekt anslutna.

Fig. 8 - Samling av elektriska sensorer

8. Fot- och toppsensorer &r monterade och justerade fran fabriken. Toppsensorn kan justeras
genom att lossa aktiveringskransen och vrida den om man 6nskar att lyften ska stanna i en lagre
hojd. Lyften far inte justeras till att stanna i en hojd 6ver 1900mm inkl. gummiklossarna.

Fig. 9 - Justering av toppsensor

42



9. Centrera lyften i halet efter topplattan och hdéja lyften till toppen. Borra nu ner genom halen pa
lyften till expansionsbultarna. 8 hal ska borras med en 16mm borr. Halens djup ska vara ca.
120mm. Rengor halen ordentligt och sla ner expansionsbultarna. Kontrollera om topplatarna ari
niva bada vagar och spann expansionsbultarna till 90nm. Om topplatarna inte ar i niva ska du
jamna ut med jarnplatta eller liknande under bottenramen.

Fig. 10 - Borrhdl fér expansionsbultar

10. Kontrollera det dubbelverkande sdkerhetssystemet genom att ta bort fronten pa
kontrollboxen och lossa hattan pa returventilen (B). Fingerskruven i mitten lossas helt. Hitta sedan
ett spetsigt foremal som du kan anvanda till att paverka ventilerna (A) en at gangen. Lyften far
garna sanka sig en smula men ska stanna efter kort tid. Om allt &r OK spanns fingerskruven pa
returventilen (B) och skyddshattan och fronten monteras igen.

Fig. 11 - Kontroll av det dubbelverkande séikerhetssystemet

43



11. Efter att det dubbelverkande sdkerhetssystemet ar testat ska billyften nivelleras igen. Det gors
genom att trycka pa “Upp”-knappen (1) och dverstyrningskontakten till fotosensorn (3). Kér upp
lyften helt till toppldge s& att toppsensorn aktiveras. Oppna topplocket pa kontrollboxen och tryck
och hall inne "Upp”-knappen (1) och éverstyrningskontakten till toppsensorn (2) i 60 sekunder. Nu
luftar och nivellerar lyften automatiskt. DETTA FAR ALDRIG UTFORAS MED VIKT PA LYFTEN.

Fig. 12 - Luftning av hydraulsystem och nivellering av billyften

44



4. Procedur innan lyften borjar anvandas

Det &r ett lagkrav att lyften och dennes tillhorande sakerhetsfunktioner ska besiktigas innan
lyften tages i bruk. Vi rekommenderar att denna kontroll foretages av en auktoriserad specialist
med nodvandig expertis. Tillvdgagangssattet for denna kontroll finnes under punkt 6.

5. Instruktioner for anvandning av lyften

Lyft alltid bilen pa langden och placera alltid lyftkuddarna pa bilens lyftpunkter, som ofta ar
langs bilens tvarbalkar, men kolla alltid i bilens manual for att sdakra korrekt position.

5.1 Kontrollpanel

e o

Nodstopp Alarm Upp

@ OV

Strom Ner 2

Fig. 13 - Oversikt 6ver kontrollpanel

45



5.2 Hantering av billyften
For att anvanda lyften korrekt och halla sdakerhetskraven ska lyften hanteras pa féljande satt:

1. H6jning av bil

Placera lyftkuddarna av gummi pa lyftplattformen och kontrollera att de har korrekt placering
under bilens lyftpunkter. Tryck och hall nere knappen “Upp” och lyften hojer sig. Stanna efter 25
centimeter och kontrollera att gummikuddarna pa lyften ar korrekt placerade i férhallande till
bilens lyftpunkter. Om du hojer upp lyften till maximal héjd kommer lyften stanna automatiskt nar
toppositionen traffas.

2. Sakring av lyften
Lyften ar utrustad med ett dubbelverkande hydrauliskt sdkerhetssystem sa det ar inte nodvandigt
att Iasa den mekaniskt.

3. Sankning av bil

Tryck pa knappen “Ner” och lyften sanker sig tills fotsensorn aktiveras. Nar fotsensorn aktiveras
kommer lyften stanna och inte sdnkas langre ned. For att fortsdtta ned anvands den gula knappen
"Ner 2” som trycks ner och halls inne. Lyften sanker sig nu helt till marken och en alarmton
kommer att ljuda.

TESTA ALLTID LYFTEN UTAN BIL INNAN ANVANDNING.

5.3 Manuell nédsankning

Vid tillfalle av stromavbrott kan lyften sankas manuellt. SIa av huvudbrytaren och éppna fronten
pa kontrollboxen. Ta bort hattan pa returventilen (B) och fingerskruven i mitten lossas helt. Hitta
sedan ett spetsigt foremal som du kan anvanda till att paverka ventilerna (A). Tryck in bagge (A)
ventiler och lyften kommer sjunka till marken. Spann sedan at fingerskruven igen och montera
skyddshattan.

Fig. 14 - Manuell nédsénkning av lyften

46



6. Underhall

Det ar viktigt att lyften underhalls av sakerhetsmassiga orsaker, dessutom kommer underhallet

bidra med att sakerstalla Iaga reparationsomkostnader och en lang levnadstid. Innan arbetet med

underhall och reparation pabdrjas ska féljande sakras sa att lyften ar saker att arbeta med.

1. Frankoppla elektrisk férbindelse.
2. Vid uppstart efter reparation eller rengoring ska reparatoren sakerstalla att alla

sakerhetsdelar och funktioner ar aterstillda och testade. Operatoren ska informeras om

varje andring som kan ha sikerhetsinflytande pa hantering och rutiner.

3. Alla farliga funktioner som har varit under reparation ska vara provade och i sdkert

tillstand innan operatoren far lov att betjana maskinen.

6.1 Daglig kontroll

Kontrollera hydrauliska kopplingar och slangar for lackage.

Kontrollera expansionsbultarna och efterspann om det ar nédvandigt.
Kontrollera bultar, skruvar och muttrar innan anvandning.

Kontrollera golvet efter belastningsrevor i narheten av férankringsbultarna.

6.2 Veckokontroll

Kontrollera att de rorliga delarna ar rengjorda.

Kontrollera hydrauliknivan i oljetanken med den medféljande oljestickan i oljepluggen.

6.3 Manadskontroll

Kontrollera att de rorliga delarna ar rengjorda.

Kontrollera hydrauliksystemet och strama om nédvandigt at de hydrauliska
sammanslutningarna.

Kontrollera slitagetillstand pa stag, valsar och kullager.

Kontrollera slitagetillstand pa lyftplattformen och relevanta férlangare.

6.4 Arlig kontroll (visuell 6versikt fig. 15)

Kontrollera alla barande axlar och bussningar.

Kontrollera hydraulikslangar, ventiler, anslutningar och fastsattningar.

Grundlig smorjning av glidblock och invandigt i pelarnas horn dar det ar kontakt med
glidblocken.

Grundlig smorjning av axlar.

Vid defekter ska delar bytas ut innan lyften far anvindas igen!

47



/

Fig. 15 - Kontrollera vid drligt underhdll av maskinen

48



6.5 Arlig huvudkontroll

For att lyften ska halla kraven fran Arbetsmiljoverket ar det viktigt att din lyft far en arlig
huvudkontroll. Kontrollen omfattar foljande punkter:

o Markningar
= Tillaten belastning i kg framgar tydligt.
= ”PERSONTRANSPORT FORBJUDEN”.
=  Fabrikat, fabrikationsnummer, produktionsar samt importérens namn och adress.
= Markningar/symboler pa kontrollboxen for styrning av lyften.

o Elektriskt system

= Kontrollera huvudbrytarens funktion.

= Kontrollera att tryckknapparna till h6jning och sankning av lyften fungerar korrekt,
samt att de avbryter funktionen i samma 6gonblick de slapps.

= Kontrollera tillstanden pa alla kablar samt kabelférbindelser.

o Sdkerhetsutrustning

= Kontrollera det dubbelverkande hydrauliska sdakerhetssystemet.
= Kontrollera funktionen av kontakterna for max/min lyftposition samt deras
aktiveringssystem.

o Férankring
= Kontrollera anspanningen av lyftens forankringar. Spann om nédvandigt till 1220nm

o Smorjning
= Kontrollera om lyften ar korrekt smorjd.

o Svangarm och lyftkonsoler

= Kontrollera lyftkuddar.
= Kontrollera lyftkonsolerna.

o Vibrationer
= Kontrollera om lyften kors korrekt och utan vibrationer.

o Bultar och muttrar
= Kontrollera bultar och muttrar och efterspann/byt om det dr n6dvandigt.

o Allarorliga delar
= Kontrollera alla 6vriga roérliga delar — lager, glidytor m.m.

o HoOj- och sankfunktion
= Kontrollera om lyften kérs problemfritt fran botten till toppen.

49



6.6 Hydraulolja

Oljan som rekommenderas till var lyft ar Rektol HVLP ISO VG 32, som bland annat kan kdpas pa var
hemsida www.nimalift.se. Om lyften inte ska anvandas i en langre period, uppmuntras det att
lyften gors obruklig genom att:

o Ta bort stromanslutningen till motorn
o Toémma oljetanken
o Smorja de rorliga delarna.

50


https://www.nimalift.se/

7. Felsokning

Problem

Orsak / Losning

Den gréna lampan i kontrollpanelen lyser inte.

1.

u b wnN

Kontrollera om strom ar ansluten till lyften (3 x
400V)

. Kontrollera om huvudbrytaren ar tand.

. Kontrollera om nédstopp ar aktiverat.

. Kontrollera om automatsakringen ar franslagen.
. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i den gréna lampan men ingenting hander néar
knappen "Upp” trycks ner.

. Kontrollera om lyften far 400V i alla tre faserna.
. Om toppsensorn ar aktiverad kan lyften inte lyfta

hogre. Justera toppsensorn sa lyften maximalt kan
lyfta 1900mm.

. Om fotosensorn inte far signalretur kan lyften inte

lyfta. Kontrollera om signalen ar bruten.

. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i den gréna lampan och néar knappen “Upp”
trycks ner gar motorn men lyften hojer sig inte.

. Kontrollera om lyften far 400V i alla tre faserna.
. Kontrollera om lyften har korrekt mangd

hydraulikolja i oljetanken.

. Motorn kan kora fel vag runt. Vand tva faser i CE-

kontakten.

. Defekt envags- eller returventil.
. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i den gréona lampan men nar knappen “Ner”
trycks ned hander ingenting.

w

. Om fotsensorn ar aktiverad kan lyften inte sénka sig

mer pa "Ner”-knappen. Tryck nu pa den gula “Ner
2”-knappen for att sanka till botten.

. Om fotosensorn inte far signalretur kan lyften inte

sanka sig. Kontrollera om signalen ar bruten.

. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.
. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i den gréna lampan och nar knappen ”“Ner 2”
trycks ner hander ingenting.

.”Ner 2”-knappen fungerar endast nar fotsensor ar

aktiverad.

. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.
. Kontakta Nimalift.se

Lyften kan inte lyfta bilen, den stannar eller later
overbelastad.

. Kontrollera att lyften far minst 3 x 400V 13A.
. Justera oljeframdriftsventilen pa sidan av pumpen.

Justera den inat for att 6ka lyftens kapacitet.
Kontakta Nimalift.se vid fragor.

51



8. Reservdelslista

Alla reservdelar till denna produkt finns pa var hemsida. Sidan med reservdelar kan nas via

www.nimalift.se. Pa var hemsida finner du alltid en uppdaterad lista med reservdelar som kan

bestéllas direkt via natet. Om du inte kan hitta den reservdel du behéver sa kontaktar du oss pa

0406 - 060 680 eller info@nimalift.se.

Samtliga reservdelar finns pa lager och leveranstiden ar normalt 1-2 vardagar.

Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Lyftplattform 2 3 Sakerhetssparr till utdragbar 2
Utdragbar plattform 2 4 M8x45 bult 2

52



http://www.nimalift.se/
mailto:info@nimalift.se

Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Ovre yttre saxram 2 37 Fotosensor 1
2 Ovre inre saxram 2 38 M3x50 bult 2
3 Nedre yttre saxram 2 39 M4x30 bult 4
4 Nedre inre saxram 2 40 Beslag till topp- och bottensensor 2
5 Slavcylinder 2 41 Topp- och bottensensor 2
6 Huvudcylinder 2 42 Avstandsskiva M4 4
7 Lasring 925 12 43 Fjaderskiva M4 4
8 Bussning 20 44 Mutter M4 4
9 Axel 2 45 Just. ring till topp- och bottensensor 2
10 Lasring 20 8 46 Beslag till justeringsring 2
11 Axel till cylinder 4 47 M4x25 bult 4
12 Mutter M20 10 48 M5x10 bult 2
13 Lyftstang 4 49 Cylinderhuvud 2
14 Bussning 2 50 Skrapring 36x44x5 2
15 Axel 2 51 Packning 36x46x8 2
16 Axel till cylinder 2 52 Styrring 36x25x2,5 2
17 Avstandsskiva 4 53 Topp till slaveylinder 2
18 Axel 4 54 O-ring 60x3,1 2
19 Nylon avstandsdel 2 55 Kolvstang 2
20 Bussning 4 56 O-ring 24x2,4 2
21 Bussning 4 57 Packning 60x48x20,5 2
22 Mutter M20 4 58 Kolvhuvud slavcylinder 2
23 Bussning 4 59 Lasring 20 4
24 Mutter M25 8 60 Slavcylinderror 2
25 Bussning 4 61 Forskruvning 2
26 Komplett hjdlpare 2 62 Slangbrottsventil 2
27 Axel 4 63 Oljeror 2
28 Bussning 24 64 Huvudcylinderror 2
29 Axel 4 65 Forskruvning 2
30 Axel 8 66 Packning 70x58x20,5 2
31 Lasring 19 8 67 Kolvhuvud huvudcylinder 2
32 Nylon glidkloss 8 68 O-ring 70x3,1 2
33 M3x30 bult 2 69 Topp till huvudcylinder 2
34 Reflex 1 70 Skyddsplatta 2
35 Axel 2 71 M6x10 bult 4
36 Mutter M3 4 72 Avstandsskiva M6 4

= -56‘9 R 828 31 X
& o5 e 720 8 1
" & {;510 ey 28 5g . “oa 35
8 2 27 i s y
55 £459 828 36, R 2?2
- 8 0 “e
£ 58 5 25, X7y e il 1 P
ar——af & . ey 1817 44 « ty =T
e 558 o 5755 % * 9! 23 Z s ’ o, 12
65 58 25 A(‘;:‘ 2.4 i " : < e, 830 72 7
64 59 g #15e ; - 328" Tem 2 .
63 60 2 20 21 55 22 B 46 o
b p 36, ~36 A5 — f
s 62 > ¥ e ~ 3738, 47
& g P 7 a8 < 44 S 48
& i as. et AR E
5 9 id2dsd % | 42 41403945 46
0 o ;5__ £ 1" 7 6 5 4
11 50 < . 10

53



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal

1 Topplock 1 10 M3x30 bult 6
2 M4x8 bult 4 11 Kabelkontakt till solenoidventil 3
3 M5x12 bult 6 12 Hydraulisk motorenhet 1
4 Komplett elektrisk panel 1 13 Beslag till motorenhet 2
5 Komplett topp med tryckknappar 1 14 Gummikudde 4
6 Beslag till stromkabel 1 15 M8x10 bult 4
7 Handtag 2 16 Nedre kabinett 1
8 Bakplatta 1 17 Kabelgenomforing 1
9 Frontlock 1

54




Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
37 Ovre kabinett 1 42 Upp- och ner knapp 2
38 Huvudbrytare 1 43 Kontakter 4
39 Overstyrningskontakt 1 44 Ner 2 knapp 1
40 Nodstopp 1 45 Stromindikator 1
41 Alarm 1

55




Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
18 Automatsakring 1 28 Bakplatta 1
19 Transformator 1 29 Kapacitator 1
20 M4x8 bult 4 30 Klamrad 1
21 Fjaderskiva M4 4 31 Diod 1
22 Avstandsskiva M4 4 32 Kabelgenomforing 7
23 M4x16 bult 2 33 Sockel till reld 3
24 Diodbro 2 34 Kontakter 1
25 Overstyrningskontakt 1 35 Lang DIN skena 1
26 Beslag till 6verstyrningskontakt 1 36 Kort DIN skena 1
27 Jordsymbol 1

56



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Ventilblock 1 24 Envagsventil 1
2 Oljenivapropp 1 25 O-ring 17x2 1
3 Returventil med solenoidventil 1 26 Gearpump 1
4 Avstandsskiva M6 8 27 M8x85 bult 2
5 Fjdderskiva M6 8 28 Oljereturror 1
6 Sakerhetssolenoidventil 2 29 Oljefilter 1
7 M6x8 bult 1 30 Oljesugror 1
8 Motoraxel forbindelseled 1 31 Oljetank 1
9 Motorbeslag 1 32 Propp 3/8 1
10 Motor 1 33 Gearpumpaxel forbindelseled 1
11 Fjaderbeslag M8 6 34 Packning 1
12 M8x20 bult 4 35 Propp 4
13 M6x65 bult 4 36 N/A 0
14 Manometer 1 37 N/A 0
15 Forskruvning 2 38 Union 1
16 Ventilblock 1 39 Returhastighetsventil 2
17 Gangstang M6x160 4 40 N/A 0
18 Mutter M6 4 41 N/A 0
19 Forskruvning 1 42 N/A 0
20 O-ring 18x2,4 1 43 N/A 0
21 Propp 1 44 N/A 0
22 Overtrycksventil 1 45 N/A 0
23 Kopparskiva 16x20

14

15
18
17__

16

20

19—

21

20

57



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Hydraulisk motorenhet 1 10 Hydraulslang L=5700 1
2 Huvudcylinder 1 11 Forskruvning 4
3 Slavcylinder 1 12 Packning 4
4 Hydraulslang L=215 2 13 90° fitting 6
5 Hydraulslang L=195 2 14 T-fitting 1
6 Hydraulslang L=160 2 15 Forskruvning 2
7 Hydraulslang L=4370 1 16 PU slang 10x6,5x2300 1
8 Hydraulslang L=1300 1 17 PU slang 10x6,5x900 1
9 Hydraulslang L=1400 1 18 PU slang 10x6,5x4500 1
15 —

o ©
2 3
2 =
\\“n // e /
! I
5| 0|
11 12
\E o6 g S —siffif
uf 8 f 8
s 0 | ?
-\-\-\"‘““-1,_‘ }
Pl 6 V4
4 L
\ ‘ .
Q Bapr———————1ypcH
Q ﬁﬂ 51 . ’f

9

10 14

58



9. Elektriskt schema

Symbol | Beskrivning Symbol Beskrivning

QF1 Huvudbrytare SB3 "Ner 2”-knapp

QF2 Automatsakring SB4 Overst. kontakt till fotosensor
M Motor 2.6kW 3PH SB5 Overst. kontakt till topp och bottensensor
ST Termorela SQ1 Toppsensor
T Transformator 80VA SQ2 Fotsensor

V2 Likriktare SQ3 Fotosensor

KM Kontakter DC D Alarm

YV1 Solenoid ventil HL Stromindikator

YV2 Sakerhetssolenoid (kretslopp 1) KA1 Rela till toppsensor

YV3 Sakerhetssolenoid (kretslopp 2) KA2 Rela till fotsensor

SB1 "Upp”-knapp KA3 Rela till fotosensor

SB2 "Ner”-knapp

™ N
PR noa | %
3g|E TE &
£ i 5 ]
I~ (B
u%' a & "
P : i
= -
= i = e
o= - = = = =5 = P
B R R - . R - w 2
5 T E g - :
52 S B ——
= = = (S y z
£ = = Y 4 &
= =
= — = =
2307
k2
4y oy
"
! o 4
i
AN 1
o N =
= — i =
[ = E
i d
=] g -
= ! - u =
¥ = =Y = wn A &
im 21 —1 | 4
£ £
Y
]
| E— | 4 Koo
S s
B LE v
o o
2 3
[ o g
I a4
I [#] 1
b LE2]
| o - =
— | = = 5 2 i
—{ oy -
g
&= = by {
2| —— : +
L=l ”
B
= v
|
'\,.'n:
=1
- |
13
Li5] =
al m
7
f:i -

111 [ 121 [ 131 uJv]w]aTs 8 | 13 [ 8 [ 18 [ 8 [ 18 [ 22 [ 23 [ 24 [ 22 [ 23 [ 25 [ 22 [ 23 [ 26

400V Motor 400V 3ph Termo- Solenoid Solenoid Solenoid Toppsensor Fotsensor Fotosensor
rels apn gy




10. Hydrauliskt schema

Nr. Beskrivning Nr. Beskrivning

la P1 huvudcylinder 6 Overtrycksventil

1b P2 huvudcylinder 7 Oljefilter

2a P1 slavcylinder 8 Hydraulpump

2b P2 slavcylinder 9 Motor

3a Slangbrottsventil (Far inte demonteras) 10 Envagsventil

3b Slangbrottsventil (Far inte demonteras) 11 Manometer

4a Sakerhetssolenoid (kretslopp 1) 12a Kontrollventil till sankning (kretslopp 1)
4b Sakerhetssolenoid (kretslopp 2) 12b Kontrollventil till sankning (kretslopp 2)
5 Solenoid ventil

Vid skador pa ventiler, slangar samt annat som styr lyften, far lyften inte anvandas.

60



11. Demontering

1. Frankoppling av strém

Innan du gar igang med att demontera lyften ar det viktigt att du kopplar fran strommen till lyften.
Ar lyften ansluten pa annat vis 4n med en vanlig strémkontakt i en stickkontakt ska detta goras av
en elektriker.

2. Tomning av olja

Detta gors genom att lossa bottenpluggen pa oljetanken. Det ar viktigt att lyften ar kord helt i
bottenposition for att sa mycket som majligt av oljan ska ha runnit tillbaka i tanken.

3. Demontering av oljeslang och luftslang

Demontera oljeslangen och ha nagon form av sand redo da det kommer att vara lite 6verbliven
olja som inte kommer kunna tappas av genom oljetanken.

4. Ta bort lyften

Lossa muttrarna pa expansionsbultarna sa lyften kan avlagsnas (detta ar ett jobb for 2-3 man da

lyften ar mycket tung. Anvand garna lyftredskap)

Expansionsbultarna kan antingen slas ned i golvet eller skaras av pa golvniva.

12. Bortskaffande

Lyften delas upp i jarndelar, elektriska delar och oljeavfall.
Jarndelarna kan lamnas in till skrot.

Olja och elektriska delar ska ldmnas pa atervinningsstation for korrekt avfallshantering.

61



13. Loggbok for underhall och reparationer av maskinen

Datum:

Arbete utfort:

uUtfort av:

62




63




	1. Introduktion
	1.1 Tak fordi du købte en autolift hos Nimalift
	1.2 Transport
	1.3 Udpakning
	1.4 Sikkerhedsinstruktioner
	1.5 Formål
	1.6 Ansvar
	1.7 Skiltning på liften

	2. Tekniske specifikationer
	2.1 Overordnet design

	3. Montering
	3.1 Støbetegning
	3.2 Samling (Estimeret monteringstid: 5 timer)

	4. Procedure inden liften tages i brug
	5. Instruktioner til brug af liften
	5.1 Kontrolpanel
	5.2 Betjening af autoliften
	5.3 Manual nødsænkning

	6. Vedligeholdelse
	6.1 Daglig vedligeholdelse
	6.2 Ugentlig vedligeholdelse
	6.3 Månedlig vedligeholdelse
	6.4 Årlig vedligeholdelse (visuel oversigt fig. 15)
	6.5 Årligt hovedeftersyn
	6.6 Hydraulikolie

	7. Fejlfinding
	8. Reservedelsliste
	9. Elektrisk tegning
	10. Hydraulisk tegning
	11. Demontering
	12. Bortskaffelse
	13. Logbog for vedligehold og reparationer af maskinen
	1. Introduktion
	1.1 Tack för att du köpte en billyft hos Nimalift
	1.2 Transport
	1.3 Uppackning
	1.4 Säkerhetsinstruktioner
	1.5 Ändamål
	1.6 Ansvar
	1.7 Skyltning på lyften

	2. Tekniska specifikationer
	2.1 Övergripande design

	3. Montering
	3.1 Gjuta av betong
	3.2 Ihopsättning (Estimerad monteringstid: 5 timmar)

	4. Procedur innan lyften börjar användas
	5. Instruktioner för användning av lyften
	5.1 Kontrollpanel
	5.2 Hantering av billyften
	5.3 Manuell nödsänkning

	6. Underhåll
	6.1 Daglig kontroll
	6.2 Veckokontroll
	6.3 Månadskontroll
	6.4 Årlig kontroll (visuell översikt fig. 15)
	6.5 Årlig huvudkontroll
	6.6 Hydraulolja

	7. Felsökning
	8. Reservdelslista
	9. Elektriskt schema
	10. Hydrauliskt schema
	11. Demontering
	12. Bortskaffande
	13. Loggbok för underhåll och reparationer av maskinen

